新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ５ 年 １ １月 ２日

報 道 各 位

新潟市市民生活部広聴相談課

令和５年度「新潟市人権イラスト展」入賞作品の表彰式を開催します

人権イラスト展は、市内小学校４年生を対象に「人権の大切さ」をテーマとしたイラスト作品を募集し、優秀作品

を表彰し、その入賞作品を市内各所で展示し広く市民から見てもらうことにより人権啓発を図る事業です。

つきましては、本イラスト展入賞作品の表彰式及び人権イラスト展を市民に周知するため、取材及び広報にご協

力いただきますようお願いいたします。

Ⅰ 表彰式について

   今年度は１０３校から、５,０２６点の応募をいただきました。このたび、５０作品の入賞が決定しましたので、

金・銀・銅賞の１０名の児童を対象に表彰式を行います。

（１）日 時  令和５年１１月１０日（金）午後４時から

（２）会 場  白山会館２階 大平明浄の間

（３）参加者 児童１０名、１０年連続応募校校長ほか

（４）表彰式概要

①金賞１作品・銀賞３作品・銅賞６作品の入賞作品を展示

②入賞者への賞状・副賞の贈呈

③１０年連続応募校へ感謝状贈呈

④入賞者本人から「どんな思いで作品を描いたか」のコメント読み上げ

⑤新潟人権擁護委員協議会長講評

※お願い：取材いただける場合は、事前に御連絡いただきますようお願いします。

Ⅱ 人権イラスト展について

入賞作品は、広く市民から見てもらうことにより人権啓発を図るため、巻地区公民館をはじめ市内７か所に

おいて順次展示します。スケジュールは下記のとおりです。

期日  会場

令和 5 年 11 月 25 日（土）～12 月 3 日（日）  巻地区公民館 玄関ホール

令和 5 年 12 月 12 日（火）～12 月 21 日（木）  東区役所 エスカレーター脇

令和 5 年 12 月 23 日（土）～1 月 11 日（木）

※12 月29 日（金）～1 月3 日（水）休館

新津地域交流センター イベントホール

令和 6 年 1 月 13 日（土）～2 月 6 日（火）  ほんぽーと（新潟市中央図書館） エントランス

令和 6 年 2 月 8 日（木）～2 月 14 日（水）  北区役所 交流スペース

令和 6 年 2 月 16 日（金）～2 月 21 日（水）  西新潟市民会館 ギャラリー

令和 6 年 2 月 26 日（月）～2 月 29 日（木）  新潟市役所本館 ロビー

【お問い合わせ先】

新潟市広聴相談課市民相談室 担当：本名・山田

電話：０２５－２２６－１０１６（直通）

E-Mail：kocho@city.niigata.lg.jp

mailto:kocho@city.niigata.lg.jp